
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 19.maijā Nr.11  
 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 
LV-5101 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 
Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 
Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 
Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (17) Andris Zālītis, Dainis Vingris, s Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 
Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Zane 
Romano Uģis Rubenis,Jurijs Maškovs, Dāvis Kalniņš, Aivars 
Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 
domes deputāti (2) Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis  
Uzaicinātie un ziņotāji: Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis, 
  Juridiskā nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka,  
Īpašumu nodaļas nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  
Aizkraukles novada Būvvaldes vadītāja Gunta Kursīte, 
Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 
Inita  Trakina 
 Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājs Arnis Mortukāns, 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas nodaļas vadītājs 
Ilze  Samsone, 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas nodokļu administratore 
Olga Leitlande, 
 Īpašumu nodaļas nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  
Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 
Uldis  Riekstiņš, 
Aizkraukles novada Bāriņtiesas speciāliste bērnu tiesību 
aizsardzības jautājumos Skaidrīte Garnele, 
Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka, 
 Kapitālsabiedrības “Aizkraukles slimnīca” valdes locekle 
Dzintra Krišjāne. 

 
Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumiem: 



2 
 

74. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa FORD TRANSIT valsts reģistrācijas Nr.HH-9330 
atsavināšanu 

75. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’BUMBIERI”, Zalves 
pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 007 0054 

76. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Podi, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

77. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 15-14, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

78. Par Bebru pagasta Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas pakalpojuma 
apstiprināšanu 

79. Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 
 
Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 

Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 
Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 
Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Aigars Lukss), “Pret” – nac, “Atturas” - nav, NOLEMJ: 
apstiprināt 2022.gada 19.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. SIA “Aizkraukles slimnīcas” valdes priekšsēdētājas ziņojums par 2021.gada darbu 
2. Par atvaļinājuma piešķiršanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 
3. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 
4. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 
5. Par saistošo noteikumu Nr.2022/_ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.2022/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 
2022.gadam” apstiprināšanu” 

6. Par noteikumu "Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību 
Aizkraukles novada pašvaldībā" apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu Nr.2022/__ “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 
novadā” apstiprināšanu 

8. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļauju saņemšanu Aizkraukles novadā” 
apstiprināšanu 

9. Par rīcības shēmas "Par starpinstitucionālo sadarbību bērnu tiesību aizsardzības jomā 
Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

10. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 
11. Pilnvarojumi parakstīt izziņas par atteikumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības 
12. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2022” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 
13. Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 
14. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta 

izstrādei 
15. Par Aizkraukles pagasta sākumskolas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu 
16. Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu 
17. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu SIA NERETAS GRAUDS, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads 
18. Par pašvaldības īpašuma “Saulkalni” - 2, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads – sociālā 

dzīvokļa statusa atcelšanu 
19. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Pēterim PILDAVAM Spīdolas iela 18-33, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads 



3 
 

20. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Lioram BERMANIM Lāčplēša ielā 9-2, Jaunjelgava, 
Aizkraukles novads 

21. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Tamarai MIĻANTEJAI Pinkas-6, Seces pagasts, Aizkraukles 
novads 

22. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Ingai KRŪMIŅAI “Vērtūži 4” - 4, Zalves pagasts, 
Aizkraukles novads 

23. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Gaļinai BURCEVAI Raiņa iela 42-3/2, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-2-34, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.42, Lāčplēša ielā 15, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā atsavināšanu 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.48, Sprīdīša ielā 6, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā atsavināšanu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 41-47, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

28. Par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas ielā 6-9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 
ierosināšanu 

29. Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

30. Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-13, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

31. Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa iela 3-23, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

32. Par pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu iela 1-1, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

33. Par 02.04.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/74 pagarināšanu 
Igoram SIŅICINAM, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

34. Par 02.02.2009. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-2/09/12 pagarināšanu 
Ligitai SALAHOVAI, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

35. Par pašvaldības zemes iznomāšanu Visvaldim ZEIMALAM, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 
36. Par nekustamā īpašuma “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 
37. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 
38. Par debitoru parādu norakstīšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "RACOCO" 
39. Par siltumenerģijas karstā ūdens vajadzībām tarifu 2022. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas 

pilsētā 
40. Par Raisas VAŠKEVIČAS piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu “Sviļi 1”-2, 

Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 
41. Par ceļa servitūta nodibināšanu Aizkraukles novada Seces pagastā 
42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Jaguārs" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
43. Par nekustamā īapšuma "Tupneši", Aizkraukles novada Seces pagastā atsavināšanu pārdodot 

izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
44. Par nekustamā īpašuma "Apsīšu Grotāni" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 

atsavināšanu 



4 
 

45. Par nekustamā īpašuma "Birzes 1" atsavināšanas uzsākšanu Aizkraukles novada Sunākstes 
pagastā 

46. Par nekustamā īpašuma "Namdari" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā piekritību 
47. Par dzīvoklim "Dainas"-6, piekītošās zemes domājāmās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Aizkraukles novada Staburaga pagastā 
48. Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra speciālās izglītības speciālistu vadīto kursu 

izmaksu apstiprināšanu 
49. Par Kokneses pamatskola – attīstības centra organizētās konferences “Būt atšķirīgam…Būt 

vērtīgam…” dalības maksas noteikšanu 
50. Par 30.04.2021. noslēgtā patapinājuma līguma Nr.1 (5-4/21/1-LINI) pagarināšanu biedrībai 

“Latvijas Sarkanais Krusts” Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 
51. Par kustamās mantas -transportlīdzekļa VOLVO S70 reģistrācijas Nr.1513 atsavināšanu 
52. Par automašīnas Audi -80 atsavināšana par brīvo cenu 
53. Par Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 

pagasta teritorijas plānojuma 6.0 redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un Vides 
pārskata apstiprināšanu 

54. Par sociālās aprūpes centra ”Pļaviņas” struktūrvienības “Dienas aprūpes centrs” amatu 
saraksta un amatalgu saraksta apstiprināšanu 

55. Par uzturēšanās maksas noteikšanu SAC ”Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” 
56. Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 
57. Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr. 104 

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
58. Par nekustamā īpašuma “Salas 2”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 
59. Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 9-5, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu un vērtības apstiprināšanu 
60. Par zemes nomas līguma slēgšanu ar Egīlu KAROSU 
61. Par zemes nomas līguma pārjaunojumu Marekam BOGDANOVIČAM 
62. Par nedzīvojamo telpu grupas Nr. 104, Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkrauklē, nomas līguma 

izbeigšanu 
63. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Kalna Pāvuliņi 36”, Vietalvas pag., Aizkraukles 

novads 
64. Par I.MOROZOVAS iesnieguma izskatīšanu 
65. Par ēkas “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads nodošanu valdījumā 

Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 
66. Par kustamās mantas Traktora T40AM atsavināšanu 
67. Par kustamās mantas – traktora sniega lāpstas atsavināšanu 
68. Par kustamās mantas-pļaujmašīnas Z-173 atsavināšanu 
69. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža Lejnieki”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 
70. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 
71. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 
72. Par nekustamā īpašuma “Maizīte” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820090178 

sadalīšanu Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 



5 
 

73. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Skrīveru pagasta J.Rancāna zemnieku saimniecību 
“MADARAS” 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 
74. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa FORD TRANSIT valsts reģistrācijas Nr.HH-

9330 atsavināšanu 
75. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’BUMBIERI”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 007 
0054 

76. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Podi, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

77. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 15-14, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

78. Par Bebru pagasta Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas 
pakalpojuma apstiprināšanu 

79. Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 
 
Sēdes slēgtā daļa: 

80. Par personas iesnieguma izskatīšanu 
 

 
Balsojums par 19.05.2022. sēdes darba kārtību 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Aigars 
Lukss) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 
 

1.§ 
SIA “Aizkraukles slimnīcas” valdes priekšsēdētājas ziņojums par 2021.gada darbu 

 

Ziņo Dzintra Krišjāne: SIA “Aizkraukles slimnīca” kapitāla daļu turētājam – Aizkraukles novada 
pašvaldībai (pārstāv 71,04237% balsstiesīgā pamatkapitāla) ir iesniegusi 
2021.gada finanšu pārskatu. Gada pārskatu apstiprinājis Zvērinātu 
revidentu komercsabiedrība SIA “AUDITORFIRMA PADOMS” valdes 



6 
 

locekle un zvērināta revidente Vaira ŠĶIBELE. SIA „Aizkraukles 
slimnīca” 2021.gadā strādājusi ar peļņu 270 373 euro apmērā. Neto 
apgrozījums sastādīja 4 347 222 euro, tai skaitā no Nacionālā veselības 
dienesta saskaņā ar noslēgtiem finansējuma līgumiem saņemts 3 239 864 
euro liels finansējums un ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugumam 547 869 euro. Maksas pakalpojumi un pacientu iemaksas 
sastādīja 428 605 euro. SIA “Aizkraukles slimnīca” no 2021.gada 
1.janvāra līdz 2021.gada 23.aprīlim un no 17.oktobra līdz 5. decembrim 
turpināja ārstēt COVID-19 pacientus pārprofilētajā nodaļā. Pacienti tika 
pārvesti 2.etapa ārstēšanai no Rīgas Austrumu klīniskās universitātes 
slimnīcas, Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas, Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas, kā arī no citiem stacionāriem. COVID-19 
saslimstības rādītāji, pārvesto slimnieku daudzums ietekmēja pacientu 
skaitu nodaļā, gultu noslodzi un ārstēšanas izmaksas. No 2021.gada 
1.janvāra līdz 2021.gada 22.aprīlim un no 2021.gada 17.oktobra līdz 
5.decembrim tika ierobežota medicīnisko pakalpojumu sniegšana 
ambulatorajā un stacionārajā daļā, pārtraukta dienas stacionāra plānveida 
ambulatoro un stacionāro pakalpojumu sniegšana. SIA „Aizkraukles 
slimnīca” 2021.gada budžeta ieņēmumu daļas plānotie ieņēmumi 4 812 
404 euro tika izpildīti par 92.1% un sastādīja 4 433 989 euro (- 378 415 
euro). Valsts apmaksājusi veselības aprūpes pakalpojumus 3 787 733 euro 
apmērā, tai skaitā ārstniecības personu darba samaksas pieaugumu - 547 
869 euro. Valsts apmaksāto pakalpojumu izpilde 91.2% vai par 366 831 
euro mazāk nekā plānots. Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi – 356 531 euro, 
izpilde - 105.1%. No tā maksas pakalpojumi - 268 907 euro, izpilde pret 
plānotajiem 245 000 euro sastādīja 109.8%. Saņemto pacientu 
maksājumu plāns 219 300 euro izpildīts par 72.8% un sastādīja 159 698 
euro. Plānotie izdevumi 2021.gada budžeta izdevumu daļā 4 300 538 euro 
izpildīti par 90.3% un sastādīja 3 883 377 euro. Peļņa - 270 373 euro. 
Naturālos rādītājos vērojams pacientu skaita pieaugums pret 2020.gadu 
ambulatorajā veselības aprūpē par 10 997 vairāk, bet stacionārā 
samazinājums – par 505 mazāk; uzņemšanas nodaļā – par 1168 
pacientiem mazāk nekā faktiski 2020.gadā. Ievērojot SIA ”Aizkraukles 
slimnīca” 29.04.2022. dalībnieku sapulces protokolu Nr.1, pamatojoties 
uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65.panta 
otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumu, Komerclikuma 145.panta otro daļu un 
176.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2020.gada 
27.februāra noteikumus Nr.2020/6 “Aizkraukles novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā un publiski privātā 
kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” un Aizkraukles novada domes 
2015.gada 25.novembra noteikumus “Par kārtību, kādā tiek noteikta un 
ieskaitīta pašvaldības budžetā izmaksājamā peļņas daļa par pašvaldības 
kapitāla izmantošanu” (apstiprināti ar 2015.gada 25.novembra 
Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.227 (protokols Nr.12, 10.§.)), 
atklāti balsojot:, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: pieņemt zināšanai 
SIA “Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētājas Dzintras KRIŠJĀNES 
ziņojumu par 2021.gada darbu. 

 



7 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.276 "SIA “Aizkraukles slimnīcas” 
valdes priekšsēdētājas ziņojums par 2021.gada darbu" 

 
Lēmums Nr.276 pievienots protokola pielikumā  
 

2.§ 
Par atvaļinājuma piešķiršanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Leona LĪDUMA, Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja, 2022.gada 1.maija iesniegums (reģistrēts 
pašvaldībā 03.05.2022. ar Nr. 7.30/22/263) ar lūgumu piešķirt 
neizmantotā atvaļinājuma atlikušo daļu no 2022.gada 30.maija līdz 
2022.gada 13.jūnijam ieskaitot. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 40.panta pirmo 
daļu un 41.panta pirmo daļu, ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” paredzētos lēmumu 
pieņemšanas ierobežojumus, šī lēmuma pieņemšanā nepiedalās Leons 
LĪDUMS, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: Piešķirt Leonam 
LĪDUMAM, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam, neizmantotā 
atvaļinājuma atlikušo daļu – 2 (divas) kalendārās nedēļas, pagarinot 
atvaļinājumu par 1 (vienu) kalendāro dienu (5.jūnijs - Vasarsvētki), t.i., 
no 2022.gada 30.maija līdz 2022.gada 13.jūnijam ieskaitot, par laika 
periodu 01.07.2019. līdz 30.06.2020.; Leona LĪDUMA, Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja, atvaļinājuma laikā no 2022.gada 30.maija 
līdz 2022.gada 13.jūnijam ieskaitot, Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja pienākumus veikt sekojošā secībā: Dainim VINGRIM, 
domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības un sadarbības jautājumos; 
Andrim ZĀLĪTIM, domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības un 
vides jautājumos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



8 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Leons Līdums - Nepiedalās balsojumā, Dainis Vingris - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.277 "Par atvaļinājuma piešķiršanu 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam" 

 
Lēmums Nr.277 pievienots protokola pielikumā  
 

 
 
 
 

3.§ 
Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

 

Ziņo Inita Trakina: Pamatojoties uz likuma “Par grāmatvedību” un Ministru kabineta 
2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 
kārtība budžeta iestādēs", ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
saskaņā ar pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību 2021.gada 
finansiālās darbības rādītājiem veikt izmaiņas Aizkraukles novada 
pašvaldības grāmatvedības uzskaites bilances posteņa “Ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi” kontā “Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā”, 
palielinot to kopsummā par 235 969 EUR; Aizkraukles novada SIA 
“Aizkraukles ūdens” – samazināt par 9 834 EUR; SIA “Aizkraukles 
KUK” – palielināt par 57 092 EUR; Aizkraukles novada SIA “Lauma A” 
– samazināt par 23 856 EUR; Aizkraukles novada pašvaldības SIA 
“Aizkraukles siltums” – palielināt par 27 006 EUR; SIA “Aizkraukles 
slimnīca” – palielināt par 192 079 EUR; SIA “Kokneses komunālie 
pakalpojumi” – samazināt par 24 963 EUR; SIA “Pļaviņu komunālie 
pakalpojumi’ – palielināt par 20 127 EUR; SIA “Skrīveru saimnieks” – 
samazināt par 1 682 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 
Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 
Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 
Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.278 "Par ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās 
kapitālsabiedrībās" 



9 
 

 
Lēmums Nr.278 pievienots protokola pielikumā  
 

4.§ 
Par Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo Inita Trakina: Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa sagatavojusi un iesniegusi domē pašvaldības 
2021.gada konsolidēto finanšu pārskatu. Saskaņā ar 25.10.2021. noslēgto 
revīzijas pakalpojumu līgumu Nr.75 (reģ.Nr.6.1/21/136) SIA 
“Auditorfirma Padoms” veikusi pašvaldības gada pārskata revīziju un 
sniegusi atzinumu. Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldību” 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu, likuma ”Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 
to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada 
konsolidēto finanšu pārskatu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.279 "Par Aizkraukles novada 
pašvaldības 2021.gada konsolidētā finanšu pārskata 
apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.279 pievienots protokola pielikumā  
 

5.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.2022/13 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.2022/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 
2022.gadam” apstiprināšanu” 

 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu un 46.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 
ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 
domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. 
sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos 
noteikumus „Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. 
saistošajos noteikumus Nr.2022/3 „Par Aizkraukles novada pašvaldības 
budžetu 2022.gadam”. 



10 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.280 "Par saistošo noteikumu 
Nr.2022/13 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 
27.01.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/3 “Par 
Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” 
apstiprināšanu”" 

Lēmums Nr.280 pievienots protokola pielikumā  
 
 

6.§ 
Par noteikumu "Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā" apstiprināšanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Juridiskā nodaļa ir 
izstrādājusi noteikumu projektu “Par transportlīdzekļu izmantošanas un 
izdevumu uzskaites kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā”. Noteikumu 
mērķis ir nodrošināt vienotu transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu 
uzskaites kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs 
ar mērķi optimizēt finanšu līdzekļu izlietošanas pārskatāmību un 
lietderīgu izlietošanu, tai skaitā, personīgo transportlīdzekļu darba 
pienākumu veikšanai izdevumu uzskaites kārtību. Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2panta 
Autotransporta izmantošanas noteikumu piektā daļa nosaka, ka: “(5) Lai 
nodrošinātu šā panta noteikumu izpildi, publiska persona vai publiskas 
personas institūcija izdod normatīvo aktu par autotransporta 
izmantošanas kārtību, nosakot arī to personu loku, kuras atbilstoši šā 
panta noteikumiem drīkst lietot attiecīgo autotransportu”. Ņemot vērā 
iepriekšminēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, likuma „Par 
pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu 
Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku sociālajām garantijām” 62., 63.un 64.punktu, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē: Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt noteikumus “Par transportlīdzekļu 
izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību Aizkraukles novada 
pašvaldībā” . 



11 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.281 "Par noteikumu "Par 
transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites 
kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā" apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.281 pievienots protokola pielikumā  
 

 
 

7.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts 
nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas 
dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu 
savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 
pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela 
izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās 
radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un kārtību, kādā veicami 
maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu. Pamatojoties uz likuma "Par 
pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 
16.punktu, 43.panta trešo daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
8.panta pirmās daļas 3.punktu un 15.panta trešo daļu, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komiteju 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos noteikumus ”Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”. 

Aigara Luksa priekšlikums:  

Pļaviņu apvienības teritoriju noteikt kā atsevišķu atkritumu 
apsaimniekošanas zonu"(tātad kopumā būtu 4 zonas, nevis 3). 
Pamatojums - Pļaviņu apvienībā šobrīd atkritumu apsaimniekošanu 
nodrošina pašvaldības uzņēmums SIA "Pļaviņu komunālie 
pakalpojumi". Iekļaujot Pļaviņu apvienības teritoriju kopīgā zonā ar 
Koknesi un Skrīveriem, iepirkuma rezultātā atkritumu 
apsaimniekošanu pārņems ārpakalpojuma sniedzējs. Tas nozīmē, ka 
SIA "Pļaviņu komunālie pakalpojumi" tiks noņemta viena būtiska 



12 
 

darbības sadaļa, tādējādi apdraudot veiksmīgu uzņēmuma tālāko 
darbību. Šobrīd tiek veikta visu pašvaldības uzņēmumu izvērtēšana, 
kuras rezultātā tiks ieteikta turpmākā šo uzņēmumu darbība un attīstība 
- apvienot vai nē, kurās jomās šiem uzņēmumiem nevajadzētu turpināt 
darbību, kurās vajadzētu stiprināt un paplašināt darbību utml. 
Nepieciešams sagaidīt šo izvērtējumu, lai mēs ar savu lēmumu jau 
šobrīd neizmainītu uzņēmumu attīstības stratēģiju pretēji izvērtēšanas 
rezultātiem. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

5 (Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Guntis Libeks, Aigars 
Lukss,Aivars Miezītis) 

"pret" -  
7(Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Zane 
Romanova, Anita Ostrovska, Jurijs Maškovs, Evija 
Vectirāne) 

"atturas" -  

5 (Dāvis Kalniņš, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, Jānis 
Sarmis Bajinskis, Arvis Upīts) 
 
  

  Priekšlikums NORAIDĪTS 
 

 

Aigara Luksa priekšlikums: 13.5.p. izteikt tādā formā kā citos punktos - 1 (vienu) 
reizi divos mēnešos 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  nav  

"pret" -  

13 (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Zane 
Romanova, Anita Ostrovska, Jurijs Maškovs, Evija 
Vectirāne, Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Einārs Zēbergs, 
Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Aigars Lukss) 
  

"atturas" -  
3 (Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis) 
 
  

Priekšlikums NORAIDĪTS  

 
Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Didzis Bērziņš, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 
Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 
Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  4 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Guntis 
Libeks, Aigars Lukss) 

"atturas" -  3 (Dāvis Kalniņš, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs) 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis - Nepiedalās balsojumā) 



13 
 

 
  

 

Lēmums Nr.282 pievienots protokola pielikumā  
 

8.§ 
 

Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļauju saņemšanu Aizkraukles 
novadā” apstiprināšanu 

 
Ziņo Gunta Kursīte: Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnijā noteikumi Nr. 480 "Noteikumi 

par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" nosaka 
pašvaldības nodevu uzlikšanas kārtību un atbilstoši šo noteikumu 16.1 
punktam pašvaldības domei ir tiesības saistošajos noteikumos par 
pašvaldības nodevas uzlikšanu papildus šo noteikumu 16. punktā 
minētajām personām noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas 
samaksas. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 15.punktu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās 
daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 
480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 
nodevas" 15. un 16.1 punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt saistošos noteikumus “Pašvaldības nodeva par 
būvatļauju saņemšanu Aizkraukles novadā” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 
Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 
Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 
Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.283 "Par saistošo noteikumu 
“Pašvaldības nodeva par būvatļauju saņemšanu 
Aizkraukles novadā” apstiprināšanu" 

 
 

Lēmums Nr.283 pievienots protokola pielikumā  
 
 
 
 
 

Nolemj: 
 

 
 

Pieņemt lēmumu Nr.282 "Par saistošo noteikumu 
Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Aizkraukles novadā” apstiprināšanu" 
 
 

  



14 
 

 
9.§ 

Par kārtības, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība 
 bērnu tiesību aizsardzības jomā Aizkraukles novadā apstiprināšanu 

 

Ziņo Skaidrīte Garnele: Sadarbības grupas sēdē 2022.gada 25 aprīlī tika pieņemts lēmums (sēdes 
protokols Nr.3 ) par Sadarbības grupā izstrādātā rīcības plāna par 
Starpinstitucionālo sadarbību bērnu tiesību aizsardzības jomā 
Aizkraukles novadā, ar mērķi nodrošināt bērnu tiesību ievērošanu un 
aizsardzību Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un 
īstenot veiksmīgu sadarbību starp institūcijām, ievērojot pakāpenības 
principu un vadoties no VBTAI izstrādātajām vadlīnijām. Pamatojoties 
uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 
kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumiem Nr.545 ”Noteikumi par 
institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā”, ievērojot Aizkraukles 
novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.05.2022.. sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt rīcības shēmu par 
starpinstitucionālo sadarbību bērnu tiesību aizsardzības jomā Aizkraukles 
novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 
Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 
Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), 
Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Guntis Libeks, Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.284 "Par kārtības, kādā notiek 
starpinstitucionālā sadarbība bērnu tiesību aizsardzības 
jomā Aizkraukles novadā apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.284 pievienots protokola pielikumā  
 

10.§ 
Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Skrīveru pagasta pārvaldes vides 
pārvaldības speciālistes Lienas Valdmanes-Girgensones 2022.gada 
20.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 
21.04.2022. ar Nr.7.9/22/219) ar lūgumu izslēgt viņu no Aizkraukles 
novada Zvejas licencēšanas komisijas locekļa amata ar 2022.gada 
19.maiju. Atbilstoši Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra 
Nolikuma Nr.2021/36 “Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas 
komisijas nolikums“ 4.punktam komisijas personālsastāvu un skaitlisko 



15 
 

sastāvu nosaka un apstiprina Aizkraukles novada dome. Komisijas 
sastāvā ir 5 komisijas locekļi, no kuriem viens ir komisijas priekšsēdētājs, 
tā vietnieks un trīs komisijas locekļi. Komisijai ir sekretāre, kas nav 
komisijas locekle. Lai nodrošinātu komisijas darba nepārtrauktību, 
Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas locekļa amatā 
tiek ierosināts iecelt Līgu UZULNIECI. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, ņemot vērā to, 
ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: atbrīvot Lienu VALDMANI-GIRGENSONI no 
Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas locekļa amata 
ar 2022.gada 19.maiju; par Aizkraukles novada domes Zvejas 
licencēšanas komisijas locekli ar 2022.gada 20.maiju iecelt Līgu 
UZULNIECI 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.285 "Par izmaiņām Aizkraukles 
novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā" 

 
Lēmums Nr.285 pievienots protokola pielikumā  
 

11.§ 
Pilnvarojumi parakstīt izziņas 

 par atteikumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 
saistošos noteikumus Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 
nolikums”, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: pilnvarot Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības un sadarbības 
jautājumos Daini VINGRI izskatīt iesniegumus un parakstīt izziņas par 
atteikumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības; pilnvarot 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības un 
vides jautājumos Andri ZĀLĪTI izskatīt iesniegumus un parakstīt izziņas 
par atteikumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



16 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr. 286 "Pilnvarojumi parakstīt izziņas 
par atteikumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības" 

 
Lēmums Nr.286 pievienots protokola pielikumā  
 

12.§ 
Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2022” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra lēmumu 
Nr.60 “Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2022!” nolikumu konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2022!” 
vērtēšanas komisija 2022.gada 5.maijā izvērtēja 15 iesniegtos biznesa 
ideju pieteikumus un uzklausīja pretendentu prezentācijas. Vērtēšanas 
komisijas lēmuma rezultātā konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2022!” finansējuma saņemšanai tiek izvirzīti 5 dalībnieki. Pamatojoties 
uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 
Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2022!” 
vērtēšanas komisijas 05.05.2022. sēdes protokolu Nr.2022/1, ņemot vērā 
to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejas 19.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: Piešķirt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles 
novadā 2022!” dalībniekiem: SIA “ES&ME” finansējumu 5000.00 EUR 
apmērā, biznesa idejas realizēšanai - “Kempinga pie Daugavas” attīstībai 
Jaunjelgavā; SIA “Barvedis” finansējumu 3745.00 EUR apmērā biznesa 
idejas realizēšanai - bezalkoholisko dzērienu ražošanas attīstībai 
Aizkrauklē; Kristiānai KREITĀLEI finansējumu 3613.00 EUR apmērā 
biznesa idejas realizēšanai par veselīgas konditorejas izstrādājumu 
ražošanu Pļaviņās; Santai MARKUNEI finansējumu 3630.00 EUR 
apmērā biznesa idejas realizēšanai par zobu higiēnista pakalpojumu 
sniegšanu Neretas pagastā; Elfai SEKACEI finansiālo atbalstu 3000.00 
EUR apmērā biznesa idejas realizēšanai par pēdu un nagu aprūpes 
kabineta atvēršanu Aizkrauklē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis) 



17 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.287 "Par biznesa ideju konkursa “Esi 
uzņēmējs Aizkraukles novadā 2022” finansējuma 
apstiprināšanu konkursa dalībniekiem" 

 
Lēmums Nr.287 pievienots protokola pielikumā  
 

13.§ 
Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts biedrības “Baltaine” projekta 
pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 26.04.2022. Nr.5.10/22/1398) “Radošās 
darbnīcas “Saule brauca augstu kalnu”” finansiālam atbalstam, kopā 
599,50 euro apmērā. Projekta ietvaros paredzēts iepazīstināt interesentus 
ar SAULI kā raksta zīmi, zīmēt sauli, dziedāt saules dziesmas, rotaļas un 
dejas; izveidot un uzstādīt sienas dekoru “Saules gads”. Projektā 
piedalīsies biedrības ‘Baltaine” biedri, kā arī sadarbības partneri no citām 
Aizkraukles novada biedrībām, folkloras kopu dalībnieki un citi 
interesenti. Plānoti plaši publicitātes un informācijas pasākumi. 
Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra 
Nolikuma Nr.2022/3 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 
finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas", ņemot vērā to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai 
“Baltaine" iesniegtā projekta pieteikuma “Radošās darbnīcas “Saule 
brauca augstu kalnu”” finansiālam atbalstam 2022.gadā - 599,50 EUR 
apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.288 "Par finansiālu atbalstu biedrības 
"Baltaine" projekta pieteikumam" 

 
Lēmums Nr.288 pievienots protokola pielikumā  
 



18 
 

14.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

“Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta izstrādei 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu un 6.punktu, Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-
2028.gadam Investīciju plāna 55.punktu ”Aizkraukles novada stadiona 
renovācija”, ar Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem 
Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek 
izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: sagatavot un 
iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju 
projektu “Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta izstrādei. 
ņemt aizņēmumu ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi 101 
882.00 EUR investīciju projekta “Aizkraukles novada stadiona 
renovācija” īstenošanai ar izņemšanu 2022.gadā. aizņēmuma apmērs – 
101 882.00 EUR ; aizdevējs – Valsts kase; ņemt vidēja termiņa 
aizņēmumu uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu uz 2 gadiem; aizņēmuma atmaksāšanas garantija – 
Aizkraukles novada pašvaldības budžets. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Dāvis Kalniņš, Leons 
Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 
Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 
Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 
Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.289 "Par aizņēmuma ņemšanu 
projekta “Aizkraukles novada stadiona renovācija” 
būvprojekta izstrādei" 

 
Lēmums Nr.289 pievienots protokola pielikumā  
 

15.§ 
Par Aizkraukles pagasta sākumskolas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Janīnas ZOLOTORENKO, 
Aizkraukles pagasta sākumskolas direktores, 2022.gada 3.maija 
iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 03.05.2022. ar 
Nr.7.9/22/264) ar lūgumu atbrīvot no Aizkraukles pagasta sākumskolas 
direktores pienākumu pildīšanas uz pušu vienošanos ar 2022.gada 



19 
 

3.jūniju (pēdējā darba diena). Lai nodrošinātu Aizkraukles pagasta 
sākumskolas darbību (organizētu un īstenotu mācību procesu, nodotā 
pašvaldības īpašuma efektīvu izmantošanu, saglabāšanu, modernizāciju 
un apsaimniekošanu, atbildētu par piešķirto līdzekļu lietderīgu un 
racionālu izmantošanu, slēgtu saimnieciskos līgumus ar juridiskām un 
fiziskām personām, kas saistīti ar Aizkraukles pagasta sākumskolas 
saimnieciskās darbības nodrošināšanu, uzturēšanu un apsaimniekošanu), 
nepieciešams iecelt Aizkraukles pagasta sākumskolas direktora 
pienākumu izpildītāju. Ņemot vērā Janīnas ZOLOTORENKO ieteikumu, 
tiek ierosināts iecelt Initu VILCIŅU, Aizkraukles pagasta sākumskolas 
pirmsskolas izglītības metodiķi, par Aizkraukles pagasta sākumskolas 
direktora pienākumu izpildītāju uz laiku, līdz jauna Aizkraukles pagasta 
sākumskolas direktora iecelšanai. Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atbrīvot no 
Aizkraukles pagasta sākumskolas direktora amata Janīnu 
ZOLOTORENKO saskaņā ar Darba likuma 114.pantu; iecelt Initu 
VILCIŅU par Aizkraukles pagasta sākumskolas direktora pienākumu 
izpildītāju ar 2022.gada 6.jūniju, uz laiku, līdz jauna Aizkraukles pagasta 
sākumskolas direktora iecelšanai; noteikt Aizkraukles pagasta 
sākumskolas direktora pienākumu izpildītājam atalgojumu – 1110,00 
euro 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.290 "Par Aizkraukles pagasta 
sākumskolas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu" 

 
Lēmums Nr.290 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

16.§ 
Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 
3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 
19.jūnija noteikumu Nr350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 30.4.apkašpunktu, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 



20 
 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt lauksaimniecības zemes nomas 
maksas pakalpojumu maksas cenrādi: Lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes 1 ha cena, EUR/ha gadā: Aizkraukles pagasts 68, Aiviekstes 
pagasts 64, Klintaines pagasts 56, Vietalvas pagasts 68, Bebru pagasts 
72, Iršu pagasts 52, Kokneses pagasts 88, Daudzeses pagasts 64, 
Jaunjelgavas pagasts 72, Seces pagasts 64, Sērenes pagasts 68, 
Staburaga pagasts 80, Sunākstes pagasts 60, Pilskalnes pagasts 60, 
Neretas pagasts 60, Zalves pagasts 60, Mazzalves pagasts 60, Skrīveru 
pagasts 88. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 
Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 
Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 
Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.291 "Par lauksaimniecības zemes 
nomas pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.291 pievienots protokola pielikumā  
 

17.§ 
Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu SIA NERETAS GRAUDS, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 28.punktu, 29.8., 30.4.apakšpunktu un 33.6.apakšpunktu, 
Aizkraukles novada domes 19.05.2022. lēmumu Nr.291 “Par 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 
apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
iznomāt SIA NERETAS GRAUDS zemes vienību “Rūpkombināts”, 
Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 
32700040078 – 2.8 ha platībā un zemes vienību “Vecdzērve”, Neretas 
pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32700060039 – 4.6 
ha platībā no 01.06.2022. līdz 30.05.2028. lauksaimniecības vajadzībām; 
noteikt zemes nomas maksu 444,00 EUR gadā (saskaņā ar cenrādi, 
proporcionāli iznomājamajai platībai), papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli. 

 



21 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.292 "Par lauksaimniecības zemes 
iznomāšanu SIA NERETAS GRAUDS, Neretas pagasts, 
Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.292 pievienots protokola pielikumā  
 
 

18.§ 
Par pašvaldības īpašuma “Saulkalni” - 2, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads – sociālā 

dzīvokļa statusa atcelšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 
Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes dzīvokļu komisijas 
nolikums” 11.2.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 
27.04.2022. lēmumu Nr.215 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atcelt dzīvojamai 
telpai “Saulkalni”-2, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads – sociālā 
dzīvokļa statusu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.293 "Par pašvaldības īpašuma 
“Saulkalni” - 2, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads – 
sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu" 

 
Lēmums Nr.293 pievienots protokola pielikumā  
 

 
 
 
 



22 
 

19.§ 
Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Pēterim PILDAVAM Spīdolas iela 18-33, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta devīto daļu un 
Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 17.novembra saistošo 
noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Aizkraukles novadā” 4.6., 25.1.punktu, Aizkraukles novada domes 
Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.214, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: izīrēt Pēterim PILDAVAM dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-
33, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, platība 14,1 m2, ģimenes sastāvs – 
viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.294 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
Pēterim PILDAVAM Spīdolas iela 18-33, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads" 

 
Lēmums Nr.294 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

20.§ 
Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Lioram BERMANIM Lāčplēša ielā 9-2, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz LR likumu “Par pašvaldībām” 15.panta devīto daļu un 
Aizkraukles novada pašvaldības domes 17.11.2021. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2021/19, 25.1.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 
domes Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.209, ņemot vērā to, 
ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: izīrēt Lioram BERMANIM sociālās dzīvojamās telpas 24,8 
m2 platībā ½ domājamo daļu adresē: Lāčplēša iela 9-2, Jaunjelgava, 
Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



23 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.295 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
Lioram BERMANIM Lāčplēša ielā 9-2, Jaunjelgava, 
Aizkraukles novads" 

 
Lēmums Nr.295 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

21.§ 
Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Tamarai MIĻANTEJAI Pinkas-6, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta devīto daļu un 
Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 
Nr.2021/19, 7.1.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 
komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.213, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 
un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt Tamarai 
MIĻANTEJAI dzīvojamo telpu “Pinkas”- 6, Seces pagasts, Aizkraukles 
novads, platība 46,5 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 296 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
Tamarai MIĻANTEJAI Pinkas-6, Seces pagasts, 
Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.296 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

 
 



24 
 

22.§ 
Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Ingai KRŪMIŅAI “Vērtūži 4” - 4, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punkta un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 
noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Aizkraukles novadā” 4.6.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 
komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.204, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 
un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt Ingai 
KRŪMIŅAI dzīvojamo telpu “Vērtūži 4”-4, Zalves pagasts, Aizkraukles 
novads, platība 29,2 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.297 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
Ingai KRŪMIŅAI “Vērtūži 4” - 4, Zalves pagasts, 
Aizkraukles novads" 

 
Lēmums Nr.297 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

23.§ 
Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Gaļinai BURCEVAI 

Raiņa iela 42-3/2, Pļaviņas, Aizkraukles novads 
 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta devīto daļu un 
Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 17.novembra saistošo 
noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Aizkraukles novadā” 7.1.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 
Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.218, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022.. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: izīrēt Gaļinai BURCEVAI dzīvojamo telpu Raiņa iela 42- 3/2, 
Pļaviņas, Aizkraukles novads, platība 22,7 m2, ģimenes sastāvs – viena 
persona. 

 



25 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.298 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
Gaļinai BURCEVAI Raiņa iela 42-3/2, Pļaviņas, 
Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.298 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

24.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-2-34, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro 
daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes ielā 23 k-2-34, 
Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto 
sākumcenu 6782,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.299 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-2-34, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu 
apstiprināšanu" 



26 
 

 
Lēmums Nr.299 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

25.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.42, Lāčplēša ielā 15, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 
36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 
ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisijas 29.04.2022. lēmumu Nr.33, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ noteikt dzīvokļa īpašuma Nr.42, Lāčplēša ielā 15, Aizkrauklē, 
Aizkraukles nov., LV-5101, nosacīto cenu 9582,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.300 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Nr.42, Lāčplēša ielā 15, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.300 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

26.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.48, Sprīdīša ielā 6, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 
36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 
ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 



27 
 

manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisijas 29.04.2022. lēmumu Nr.34, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: noteikt dzīvokļa īpašuma Nr.48, Sprīdīša ielā 6, 
Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV-5101, nosacīto cenu 8082,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.301 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Nr.48, Sprīdīša ielā 6, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums Nr.301 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 

27.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 41-47, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 
ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā 
Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu 
Nr.220 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 12.05.2022. sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz 
Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu 
Jaunceltnes iela 41-47, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101; uzdot 
Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt 
nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 
Aizkraukles novada pašvaldības vārda; uzdot Aizkraukles novada 
pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma 
novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 



28 
 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 302 "Par pašvaldības dzīvokļa 
Jaunceltnes ielā 41-47, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 
ierosināšanu" 

 
Lēmums Nr.302 pievienots protokola pielikumā  
 

28.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas ielā 6-9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 
ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 
komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.222 un ņemot vērā to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 
Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu 
pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.303 "Par pašvaldības dzīvokļa 
Spīdolas ielā 6-9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 
atsavināšanas ierosināšanu" 

 
Lēmums Nr.303 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 
 
 
 



29 
 

29.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 
ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā 
Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu 
Nr.219 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 
Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu 
dzīvokļa īpašumu Rīgas iela 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-
5134; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 
nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 
zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda; uzdot 
Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai 
organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 304 "Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas 
ielā 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.304 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

30.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-13, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo 
daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot 
vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu 
Nr.232 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 



30 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 
Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu 
dzīvokļa īpašumu Jāņa Jaunsudrabiņa iela 3-13, Neretas pagasts, 
Aizkraukles novads, LV-5118; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 
Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 
īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 
vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 
nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.305 "Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa 
Jaunsudrabiņa ielā 3-13, Neretas pagasts, Aizkraukles 
novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 
ierosināšanu" 

 
Lēmums Nr.305 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

31.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa iela 3-23, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu 
un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā 
Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu 
Nr.233 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 
Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu 
dzīvokļa īpašumu Jāņa Jaunsudrabiņa iela 3-23, Neretas pagasts, 
Aizkraukles novads, LV-5118; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 
Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 
īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 
vārda; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 
nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



31 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Einārs Zēbergs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.306 "Par pašvaldības dzīvokļa Jāņa 
Jaunsudrabiņa iela 3-23, Neretas pagasts, Aizkraukles 
novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 
ierosināšanu" 

 
Lēmums Nr.306 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

32.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu iela 1-1, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 
ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada pašvaldības domes 
Dzīvokļu komisijas 27.04.2022. lēmumu Nr.221 un ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada pašvaldības domes 
Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz 
Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu 
Dzērveņu iela 1-1, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109; 
uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai 
veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 
Aizkraukles novada pašvaldības vārda; uzdot Aizkraukles novada 
pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma 
novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



32 
 

"nepiedalās" -  2 (Uldis Dzērve - Nepiedalās balsojumā, Gatis Gūtmanis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.307 "Par pašvaldības dzīvokļa 
Dzērveņu iela 1-1, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.307 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

33.§ 
Par 02.04.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/74 pagarināšanu 

Igoram SIŅICINAM, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 
20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
pagarināt ar Igoru SIŅICINU 2012.gada 2.aprīlī noslēgtā līguma Nr.6-3-
1/12/74 termiņu par nedzīvojamo telpu Nr.2, Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, 
15,80 m2 platībā, apavu darbnīcas ierīkošanai uz 3 gadiem no 2022.gada 
1.aprīļa līdz 2025.gada 31.martam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.308 "Par 02.04.2012. noslēgtā 
neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/74 
pagarināšanu Igoram SIŅICINAM, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā" 

 
Lēmums Nr.308 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

 
 
 
 



33 
 

34.§ 
Par 02.02.2009. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-2/09/12 pagarināšanu 

Ligitai SALAHOVAI, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Ligitas SALAHOVAS 2022.gada 
11.aprīļa iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 11.04.2022., 
Nr.ANP/5.6/22/1265) par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 
Lāčplēša ielā 4- 238, Aizkrauklē, uz pieciem gadiem. Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 
Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi ” 18.punktu, 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
pagarināt ar Ligitu SALAHOVU 2009.gada 2.februārī noslēgtā līguma 
Nr.6-2/09/12 nomas termiņu par telpu Nr.238, Lāčplēša ielā 4, 
Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 24,1 m2 platībā, biroja ierīkošanai uz 5 
gadiem no 2022.gada 1.februāra līdz 2027.gada 31.janvārim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.309 "Par 02.02.2009. noslēgtā 
neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-2/09/12 
pagarināšanu Ligitai SALAHOVAI, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā" 

 
Lēmums Nr.309 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

35.§ 
Par pašvaldības zemes iznomāšanu Visvaldim ZEIMALAM, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novada 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Visvalda ZEIMALA 2022.gada 13. 
aprīļa iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 13.04.2022. Nr. 5.10/22/1290) 
par zemes iznomāšanu atpūtas zonas ierīkošanai. Zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 32010040143 ir Aizkraukles novada pašvaldībai 
piekritīgā zemes vienība Lakstīgalu iela 1378, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, ar kadastra apzīmējumu 32440040143. un reģistrēta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Zemes vienībai noteikts 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 



34 
 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa, kods 0501. Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 32010040143, Lakstīgalu iela 1378 ir pieguļoša 
Visvalda ZEIMALA piederošajai vasarnīcai Nr.1345 Lakstīgalu ielā, 
reģistrēta Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.702. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 29.1. un 30.1.apakšpunktiem, ņemot vērā to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: iznomāt Visvaldim ZEIMALAM zemi 825 m2 
platībā no Aizkraukles novada piekritīgās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu Nr.32010040143, Lakstīgalu ielā 1378, atpūtas zonas 
ierīkošanai bez apbūves tiesībām uz 5 gadiem, no 01.06.2022. līdz 
31.05.2027.; noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 
bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.310 "Par pašvaldības zemes 
iznomāšanu Visvaldim ZEIMALAM, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā" 

 
Lēmums Nr.310 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Māra LIĢERA 2022.gada 5.aprīļa 
iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 06.04.2022. Nr.ANP/5.5/22/1193) par 
zemes vienības Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, 
kadastra apzīmējums 32440060289, 1,12 ha platībā, izpirkšanu. 
Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 
un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 
ņemot vērā to, ka jautājums atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejā Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nostiprināt 
zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda zemes īpašumu, 



35 
 

kadastra Nr.32440060093, sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 32440060289, “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagasts, 
Aizkraukles novads, 1,22 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 
uzmērot dabā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.311 "Par nekustamā īpašuma “Kalna 
Baloži”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 
nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 
ierosināšanu" 

 
Lēmums Nr.311 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

37.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmajai 
daļai Vladimirs STECENKO ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
kopīpašumam Lāčplēša iela 5, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra 
Nr.32010020202(zeme), kadastra Nr.32015020202(ēka). Ar Rīgas 
pilsētas Pārdaugavas tiesas 2018.gada 5.februāra lēmumu, lieta 
Nr.68251418, tika pasludināts fiziskās personas Vladimira STECENKO 
maksātnespējas process un iecelts maksātnespējas procesa administrators. 
2018.gada 16.februārī Aizkraukles novada pašvaldība iesniedza 
Vladimira STECENKO Maksātnespējas procesa administratoram Gintam 
PUŠKUNDZIM kreditora prasījumu par nodokļa parādu. 2022.gada 
26.aprīlī Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa nolēma izbeigt fiziskās 
personas maksātnespējas procesu, lieta Nr.C68251418. Maksātnespējas 
likuma 164. panta pirmā daļa paredz, ja parādnieks veicis fiziskās 
personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības 
beigām atlikušās minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek 
dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par dzēsto saistību piedziņu tiek 
izbeigtas. Pamatojoties uz augstāk minētajiem kritērijiem, tika veikta 
informācijas pārbaude nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas 
sistēmā NINO, un tika konstatēts, ka maksātājam 2022.gada 19.maijā ir 
parāds Aizkraukles novada pašvaldības budžetam - nekustamā īpašuma 
nodoklis 146,25 EUR, nokavējuma nauda 132,24 EUR, kopā: 278,49 
EUR. Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 



36 
 

pirmo un trešo daļu, un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: dzēst 
Vladimira STECENKO, personas kods: 070254 - 10551, nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparādu 146,25 EUR, nokavējuma naudu 132,24 
EUR, kopā: 278,49 EUR par kopīpašumu Lāčplēša iela 5, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32010020202(zeme), kadastra 
Nr.32015020202(ēka). Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav 
apstrīdams vai pārsūdzams. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.312 "Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda un kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, 
Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.312 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

38.§ 
Par debitoru parādu norakstīšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "RACOCO" 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitora, 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RACOCO”, parāda summa ir 440,39 
euro. Minēto noteikumu 187.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa 
saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, ja parādnieks ir likvidēts vai 
miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 
noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RACOCO” parāds ir izveidojies, 
sākot ar 2015.gada 28.septembri, pēc izrakstītajiem Aizkraukles novada 
pašvaldības rēķiniem Nr.1011; 1361, par telpu nomu Aizkraukles novada 
kultūras nama koncertzāles izmantošanu izrādēm “Septiņas vecmeitas” 
un “Sieviņa uz stundu vai kafija diviem”. Saskaņā ar datiem no 
uzņēmumu datu bāzes www.lursoft.lv sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“RACOCO” ir likvidēta 2022.gada 11.martā. Pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 
2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 
kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības 
uzskaites izveidojušos sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RACOCO” 
debitoru parādu 440,39 euro apmērā. 



37 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.313 "Par debitoru parādu 
norakstīšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
"RACOCO"" 

Lēmums Nr.323 pievienots protokola pielikumā 
 

39.§ 
Par siltumenerģijas karstā ūdens vajadzībām tarifu 2022. gada vasaras sezonai 

Jaunjelgavas pilsētā 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta d)apakšpunktu, Enerģētikas 
likuma 51.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2008. gada 21.oktobra 
noteikumiem Nr.876 “ Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” 
un “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2010. gada 
14. aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: akceptēt sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “EkoSil”, piedāvāto siltumenerģijas pārdošanas cenu karstā 
ūdens vajadzībām 2022. gada vasaras sezonai (01.05.2022. – līdz 
2022./2023.gada apkures sezonas uzsākšanai) - 35.00 euro/MWh. noteikt 
siltumenerģijas maksu karstā ūdens patērētājiem Jaunjelgavas pilsētā, 
kuri siltumenerģiju saņem no siltumapgādes jaudām Smilšu ielā 16, 
Jaunjelgavā – 11.31 euro/m3 bez PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.314 "Par siltumenerģijas karstā 
ūdens vajadzībām tarifu 2022. gada vasaras sezonai 
Jaunjelgavas pilsētā" 



38 
 

Lēmums Nr.314 pievienots protokola pielikumā  
 

40.§ 
Par Raisas VAŠKEVIČAS piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu “Sviļi 1”-2, 

Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Raisas VAŠKEVIČAS 2022.gada 
4.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 
04.04.2022. Nr.J/5.5/22/1160) par piedāvājumu iegādāties no viņas 
dzīvokļa īpašumu “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, par 
100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi). Atbilstoši iesniegumā 
norādītajai informācijai nekustamajam īpašumam nav 
apgrūtinājumu/aizliegumu, nav maksājumu parādu, kā arī nav personu, 
kas pretendētu uz šo nekustamo īpašumu. Iesniegumam pievienota 
Zemesgrāmatu apliecības un LR VZD Vidusdaugavas reģionālās nodaļas 
telpu grupas 2007.gada 9.janvāra kadastrālās uzmērīšanas lietas kopija. 
Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 
Sunākstes pakalpojumu centra vadītāja Ināra VĪTOLA 2022.gada 
11.aprīlī R.VAŠKEVIČAS pilnvarotās personas klātbūtnē ir iepazinusies 
ar dzīvokļa pašreizējo stāvokli un uzskata, ka dzīvoklis ir apmierinošā 
stāvoklī, pēc nelieliem ieguldījumiem (jānomaina divas jumta šīfera 
loksnes, apšuvuma kaste, jānozāģē tuvu sienai augošās tūjas, jāveic 
kosmētiskais remonts, skursteņa tīrīšana) izmantojams dzīvošanai. 
Dzīvoklis ir izmantojams sliktos apstākļos dzīvojošu pagasta iedzīvotāju 
izmitināšanai, kuri nevēlas dzīvot daudzīvokļu dzīvojamās mājās pagasta 
centrā. I.VĪTOLA ierosina pieņemt R.VAŠKEVIČAS piedāvājumu. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, ņemot 'vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē un Aizkraukles novada domes Sociālo Jautājumu 
komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: pieņemt 
R.VAŠKEVIČAS piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu “Sviļi 1”- 
2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, kurš sastāv no dzīvokļa 
īpašuma Nr.2, kopīpašuma 477/1897 domājamā daļa no daudzdzīvokļa 
mājas, palīgceltnēm un zemes gabala 7508,00 m2, kadastra numurs 
32869000014. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



39 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.315 "Par Raisas VAŠKEVIČAS 
piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu “Sviļi 1”-2, 
Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads" 

 
Lēmums Nr.315pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

41.§ 
Par ceļa servitūta nodibināšanu Aizkraukles novada Seces pagastā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts nekustamā īpašuma „Laimkalni”, 
kadastra numurs 32780020112, kopīpašnieku Ģirta ŠIRINA,, Raivo 
NIKOLAJEVA, Egijas ŽŪRIŅAS 14.02.2022. iesniegumu (reģistrēts 
Aizkraukles novada pašvaldībā 17.02.2022. Nr.J/5.5/22/561) ar lūgumu 
nodrošināt ceļa servitūtu pa pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Pērses”, Seces pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
32780020057. pamatojoties uz Civillikuma 1231.pantu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.053.2022. sēdē, atklāti balsojot: 
ar Aizkraukles novada dome NOLEMJ : piekrist ceļa reālservitūta 
nodibināšanai pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Pērses”, 
Aizkraukles novada Seces pagastā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 32780020057, apgrūtinot zemes vienību par labu nekustamā 
īpašuma „Laimkalni” Aizkraukles novada Seces pagastā, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 32780020109 , nosakot servitūta ceļa garumu pa 
ceļa asi - 250 metri, platumu – 2,5 metri, platība – 0,0625 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Uģis 
Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 
Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Anita Ostrovska - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.316 "Par ceļa servitūta nodibināšanu 
Aizkraukles novada Seces pagastā" 

Lēmums Nr.316 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

 
 



40 
 

42.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Jaguārs" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 

atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu novērtēšanas 
komisijas 2021.gada 11.augusta sēdes protokolu Nr.110, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaguārs”, 
Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas sākuma cenu 
22452,88 EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis 
Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 
Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Anita Ostrovska - Nepiedalās balsojumā, Uģis Rubenis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.317 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma "Jaguārs" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 
atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.327 pievienots protokola pielikumā  
 

43.§ 
Par nekustamā īapšuma "Tupneši", Aizkraukles novada Seces pagastā atsavināšanu 

pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro 
daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisijas 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.30 (protokols 
Nr.8., 9.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 



41 
 

atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Tupneši”, Aizkraukles 
novada Seces pagastā, nosacīto sākuma cenu 18 131,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.318 "Par nekustamā īapšuma 
"Tupneši", Aizkraukles novada Seces pagastā atsavināšanu 
pārdodot izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.318 pievienots protokola pielikumā 
 

44.§ 
Par nekustamā īpašuma "Apsīšu Grotāni" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 

atsavināšanu 
 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
ceturto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Aizkraukles novada domes 
Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2022.gada 29.aprīļa 
sēdes lēmumu Nr.29 (protokols Nr.8.,8.p.), ņemot vērā to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt atsavināšanai nododamā būvju 
īpašuma „Apsīšu Grotāni” ar kadastra numuru 32505110002 – 137,7m2 
platībā Aizkraukles novada Daudzeses pagastā nosacīto cenu 2139,00 
EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 319 "Par nekustamā īpašuma "Apsīšu 
Grotāni" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 
atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.319 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 



42 
 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma "Birzes 1" atsavināšanas uzsākšanu Aizkraukles novada Sunākstes 
pagastā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts Zigmāra VĪTOLA 2022.gada 7.aprīļa 
iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 8.04.2022. Nr. 
J/5.5/22/1240) par nekustamā īpašuma “Birzes 1” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 32860020127 iegūšanu īpašumā Aizkraukles 
novada Sunākstes pagastā. pamatojoties uz Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas pirmo punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: uzsākt nekustamā īpašuma “Birzes 1” ar 
kadastra numuru 32860020127 – 3,3 ha platībā Aizkraukles novada 
Sunākstes pagastā atsavināšanas procedūru; uzdot Aizkraukles novada 
pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālistei Saulcerītei BLŪZMANEI organizēt zemes vienības 
uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 
pašvaldības vārda un organizēt īpašuma novērtēšanu saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumā noteikto. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.320 "Par nekustamā īpašuma "Birzes 
1" atsavināšanas uzsākšanu Aizkraukles novada Sunākstes 
pagastā" 

 
Lēmums Nr.320 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

46.§ 
Par nekustamā īpašuma "Namdari" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā piekritību 

 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums “Namdari” ar kadastra numuru 32500040340 - 
0,1734 ha platībā piekrīt pašvaldībai saskaņā ar Daudzeses pagasta 
padomes 2008.gada 17.septembra sēdes protokola Nr.9, p.3 “Par lauku 
apvidus zemes piekritību Daudzeses pagasta pašvaldībai un lauku apvidus 



43 
 

apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai” ar pamatojumu - 
kā apbūvēta zemes vienība kā zeme zem citām fiziskām personām 
piederošām ēkām. Saskaņā ar Kokneses apvienotās pašvaldību būvvaldes 
13.05.2013. Izziņu Nr.4-15/21 (par būves neesamību dabā) uz nekustamā 
īpašuma “Namdari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32500040340 būves nav saglabājušās. Ņemot vērā, ka apstākļi 
mainījušies, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās 
daļas 2.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt, 
ka nekustamā īpašuma “Namdari” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
32500040340 – 0,1734 ha platībā piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda – kā neapbūvēta 
zemes vienība, kas nepieciešama pašvaldību funkciju īstenošanai saskaņā 
ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.321 "Par nekustamā īpašuma 
"Namdari" Aizkraukles novada Daudzeses pagastā 
piekritību" 

 
Lēmums Nr.321 pievienots protokola pielikumā  
 

47.§ 
Par dzīvoklim "Dainas"-6, piekītošās zemes domājāmās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Aizkraukles novada Staburaga pagastā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Valentīnas PRIMAČENKOVAS 
2022.gada 1.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 
06.04.2022. Nr.J/5.5/22/1216) par dzīvoklim “Dainas”-6, piekrītošās 
zemes domājās daļas nodošanu bez atlīdzības Aizkraukles novada 
Staburaga pagastā. Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1., 2., 4.punktu, 
84.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, ievērojot to, ka jautājums atbalstīts un izskatīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, BĒRZIŅŠ, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot Valentīnai 



44 
 

PRIMAČENKOVAI īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas “Dainas”, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads dzīvoklim Nr. 6 
piekrītošās 629/12678 domājās daļas no ēkai piesaistītās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 32840010159 ar kopējo platību 0,7799 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.322 "Par dzīvoklim "Dainas"-6, 
piekītošās zemes domājāmās daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības Aizkraukles novada Staburaga pagastā" 

Lēmums Nr.322 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

48.§ 
Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra speciālās izglītības speciālistu vadīto kursu 

izmaksu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.187 
“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā speciālās izglītības iestādei 
piešķir speciālās izglītības attīstības centra statusu” 4.6.punktu, Kokneses 
pamatskola – attīstības centrs organizē un vada pedagogu profesionālās 
pilnveides kursus par iekļaujošu izglītību un palīdzības iespējām 
izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. Aizkraukles novada Izglītības 
pārvaldē saskaņotie A programmas 8 stundu kursi: „Stratēģijas 
izglītojamo uzvedības vadīšanai, korekcijai un agresijas novēršanai” (8 
stundas); „Pedagoģiskā procesa plānošana un vadīšana izglītojamiem ar 
speciālām vajadzībām” (8 stundas); „Bērns ar speciālām vajadzībām 
pirmsskolas izglītības iestādē” (8 stundas). Vienas grupas – 25 dalībnieki, 
viena kursu programma (8 stundas) izmaksā 375.00 euro, īstenojot kursu 
programmu uz vietas, savukārt, vadot kursus pasūtītāja iestādē, papildus 
nosakāma maksa par 1 km 0.98 euro apmērā. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt Kokneses pamatskolas – attīstības centra organizēto 
profesionālās pilnveides kursu par iekļaujošu izglītību un palīdzības 
iespējām izglītojamiem ar speciālām vajadzībām: dalības maksu 15.00 
euro apmērā vienam dalībniekam; papildus maksu 0.98 euro par 1 km, ja 
kursi notiek pasūtītāja iestādē. 



45 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.323 "Par Kokneses pamatskolas - 
attīstības centra speciālās izglītības speciālistu vadīto kursu 
izmaksu apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.323 pievienots protokola pielikumā  
 

49.§ 
Par Kokneses pamatskola – attīstības centra organizētās konferences “Būt atšķirīgam…Būt 

vērtīgam…” dalības maksas noteikšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 29.aprīlī saņemts Kokneses 
pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums (pašvaldībā 
reģistrēts 28.04.2022. ar Nr.5.10/22/1433) ar lūgumu noteikt skolas 
organizētajai konferencei “Būt atšķirīgam…Būt vērtīgam…” dalības 
maksu 15.00 euro. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 
noteikumu Nr.187 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā speciālās 
izglītības iestādei piešķir speciālās izglītības attīstības centra statusu” 
4.6.apakšpunktu, par iekļaujošo izglītību un palīdzības iespējām 
izglītojamiem ar speciālām vajadzībām, Kokneses pamatskola – attīstības 
centrs 2022.gada 2. jūnijā rīkos konferenci “Būt atšķirīgam…Būt 
vērtīgam…”. Konferences izmaksas plānotas 1500.00 euro, plānotais 
dalībnieku skaits: 100. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 14.punktu g) apakšpunktu,ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 
Kokneses pamatskola – attīstības centra organizētās konferences “Būt 
atšķirīgam…Būt vērtīgam…” dalības maksu 15.00 euro apmērā vienam 
dalībniekam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



46 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.324 "Par Kokneses pamatskola – 
attīstības centra organizētās konferences “Būt 
atšķirīgam…Būt vērtīgam…” dalības maksas noteikšanu" 

 
Lēmums Nr.324 pievienots protokola pielikumā  
 

50.§ 
Par 30.04.2021. noslēgtā patapinājuma līguma Nr.1 (5-4/21/1-LINI) pagarināšanu biedrībai 

“Latvijas Sarkanais Krusts” Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”, 
Reģ.Nr.40008002279, adrese Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, saņemto 
2022.gada 22.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 
pašvaldībā 22.04.2022. ar Nr. K/5.6/22/1371) par telpu nomas līguma 
termiņa pagarināšanu “Madaras”-7, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles 
novadā, līdz 2024.gada 1.martam. pamatojoties uz Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta 
pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, likuma 
“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
pagarināt ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 2021.gada 30.aprīlī 
noslēgtā līguma Nr.1 (5-4/21/1-LINI) nomas termiņu par 2 telpām 
“Madaras”-7, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 29,6 m2 platībā, 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām paku izdales punkta 
darbības nodrošināšanai no 2022.gada 1.maija līdz 2024.gada 1.martam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.325 "Par 30.04.2021. noslēgtā 
patapinājuma līguma Nr.1 (5-4/21/1-LINI) pagarināšanu 
biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” Iršos, Iršu pagastā, 
Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.325 pievienots protokola pielikumā  
 
 
 



47 
 

51.§ 
Par kustamās mantas -transportlīdzekļa VOLVO S70 reģistrācijas Nr.1513 atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktajā kārtībā ir 
tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, 
kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo 
daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu un 
37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atsavināt kustamo mantu – vieglo 
automašīnu VOLVO S70, reģistrācijas Nr.FC-1513, izlaiduma gads 
1997., par brīvu cenu; apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā 
transportlīdzekļa pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 240,00 
euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.326 "Par kustamās mantas -
transportlīdzekļa VOLVO S70 reģistrācijas Nr.1513 
atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.326  pievienots protokola pielikumā 
 

52.§ 
Par automašīnas Audi -80 atsavināšana par brīvo cenu 

 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktajā kārtībā ir 
tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, 
kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo 
daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu un 
37.panta pirmās daļas 1.punktu,ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 
atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atsavināt kustamo mantu – 



48 
 

automašīnu – AUDI 80, reģ.vNr.FP-5422, izlaiduma gads 1993., par 
brīvu cenu. apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā transportlīdzekļa 
pārdošanas brīvo cenu, kas vienāda ar nosacīto atsavināšanas cenu – 
410,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.327 "Par automašīnas Audi -80 
atsavināšana par brīvo cenu" 

 
Lēmums Nr.327 pievienots protokola pielikumā  
 

53.§ 
Par Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un 

Vietalvas pagasta teritorijas plānojuma 6.0 redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un 
Vides pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. un 23.pantu, likuma “Par 
pašvaldībām” 43.pantu, 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
87. un 88.2.punktu, “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma” 
21.pantu, Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr.157 
“Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 28. 
un 29.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 
Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojuma 6.0 
redakcijas Vides pārskatu; nodot Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 
Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas 
plānojuma 6.0 redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai; noteikt publiskās apspriešanas laiku no 2022.gada 6.jūnija 
līdz 2022. gada 7.jūlijam, publicējot paziņojumu par publisko apspriešanu 
teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 
Aizkraukles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv; organizēt publiskās apspriešanas 
sanāksmi 2022.gada 15.jūnijā pl.18.00 Pļaviņu vidusskolā, Daugavas ielā 
101, Pļaviņās, Aizkraukles novadā. 

 



49 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.328 "Par Aizkraukles novada Pļaviņu 
pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 
pagasta teritorijas plānojuma 6.0 redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai un Vides pārskata apstiprināšanu" 
ar labojumiem 

Lēmums Nr.328 pievienots protokola pielikumā  
 

54.§ 
Par sociālās aprūpes centra ”Pļaviņas” struktūrvienības “Dienas aprūpes centrs” amatu 

saraksta un amatalgu saraksta apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 23. novembra lēmumu Nr.563 
“Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 24.oktobra 
lēmumā Nr.435 (ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 30.p.) ”Par Sociālās 
aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienības Dienas aprūpes centrs 
darbinieku amatu saraksta un amatalgu saraksta apstiprināšanu”” 
Aizkraukles novada dome Eiropas Savienības pārrobežu sadarbības 
programmas ietvaros projekta “Uzlabojumi sociālās aprūpes 
pakalpojumiem mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām: aprūpe tuvāk 
mājām” Nr.ENI-LLB-1-031 ar saīsināto nosaukumu “Care Closer 2 
Home”, sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienībai Dienas 
aprūpes centrs uz projekta realizācijas laiku noteica darbinieku amatu 
sarakstu un amatalgu sarakstu. Ņemot vērā to, ka 2022. gadā projekts tiek 
realizēts, un, lai pēc projekta realizācijas dienas aprūpes centrs varētu 
pilnvērtīgi turpināt darbu, ir nepieciešams apstiprināt sociālās aprūpes 
centra ”Pļaviņas” struktūrvienības “Dienas aprūpes centrs” jaunu 
aktualizēto amatu sarakstu un amatalgu sarakstu. Apstiprināšanai ir 
iesniegts Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienības “Dienas 
aprūpes centrs” saraksts ar amatu klasifikāciju, mēnešalgu grupām un 
maksimālajām mēnešalgām, kas izstrādāts, ievērojot Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma, Ministru 
kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1075 “Valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2017.gada 23.maija Ministru 
kabineta noteikumu Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 
profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 
pamatprasībām” prasības. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 13.punkts paredz, ka tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, 
viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, 
pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un 
darbinieku atlīdzību. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ievērojot to, 



50 
 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt Sociālās aprūpes centra ”Pļaviņas” struktūrvienības 
“Dienas aprūpes centrs” amatu un amatalgu sarakstu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.329 "Par sociālās aprūpes centra 
”Pļaviņas” struktūrvienības “Dienas aprūpes centrs” 
amatu saraksta un amatalgu saraksta apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.329 pievienots protokola pielikumā  
 

55.§ 
Par uzturēšanās maksas noteikšanu SAC ”Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes 

centrs” 

 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr.245 
(protokols Nr.11., 90.p.) “Par uzturēšanās maksas noteikšanu SAC 
"Pļaviņas" dienas aprūpes centrā” Aizkraukles novada pašvaldības dome 
Eiropas Savienības pārrobežu sadarbības programmas ietvaros projekta 
“Uzlabojumi sociālās aprūpes pakalpojumiem mazaizsargātajām 
iedzīvotāju grupām: aprūpe tuvāk mājām” Nr.ENI-LLB-1-031 ar 
saīsināto nosaukumu “Care Closer 2 Home”, sociālās aprūpes centra 
“Pļaviņas” struktūrvienībai Dienas aprūpes centrs uz projekta realizācijas 
laiku noteica uzturēšanās maksu. Ņemot vērā to, ka 2022. gadā projekts 
tiek realizēts, un, lai pēc projekta realizācijas dienas aprūpes centrs varētu 
pilnvērtīgi turpināt darbu, ir nepieciešams apstiprināt uzturēšanās maksas 
pakalpojumu cenrādi. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14. punkts 
paredz, ka tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 
likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: citiem 
pakalpojumiem. Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, ievērojot to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt Sociālās aprūpes centra ”Pļaviņas” struktūrvienības 
“Dienas aprūpes centrs” maksas pakalpojumu cenrādi; maksas 
pakalpojumu cenrādis stājas spēkā pēc projekta realizācijas datuma 
nākamajā dienā. 



51 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.330 "Par uzturēšanās maksas 
noteikšanu SAC ”Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas 
aprūpes centrs”" 

Lēmums Nr.330 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 
 

56.§ 
Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta g) apakšpunktu, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 
noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 
tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, ievērojot to, ka jautājums 
izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma maksu vienai personai, kura saņem pakalpojumus 
Aizkraukles novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas” 
(turpmāk – SAC): no 2022. gada 1.jūlija noteikt diennakts maksu personai 
- 20.00 EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uldis Dzērve - Nepiedalās balsojumā, Gatis Gūtmanis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.331 "Par uzturēšanās maksas 
apstiprināšanu SAC “Pļaviņas”" 



52 
 

Lēmums Nr.331 pievienots protokola pielikumā  
 
 

57.§ 
Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr. 104 

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par biroju ēkas Rīgas ielā 
19, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu grupas Nr.104 
nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
Atbilstoši Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta 
Nr.3.3.1.0/16/I/011 “Pļaviņu vides sakārtošana uzņēmējdarbības 
veicināšanai” ietvaros uzbūvētajā biroju ēkā Rīgas ielā 19, Pļaviņās, 
nomas tiesības var tikt piešķirtas projekta ietvaros definētajai mērķa 
grupai - mazajiem (sīkajiem) un vidējiem komersantiem, kuri veic 
saimniecisko darbību Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, un/vai 
Aiviekstes pagasta un/vai Vietalvas pagasta un/vai Klintaines pagasta 
teritorijā. Ēkas pirmajā stāvā ir atbrīvojusies telpu grupa Nr.104 – 32.40 
m2 platībā, kuru tiek piedāvāts nodot izsolē uzņēmēju vajadzībām. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 61.panta pirmo, otro daļu, Ministru kabineta 2018.gada 
20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 23.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: iznomāt 
nomnieku, noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma - biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles 
novadā, telpu grupu Nr.104 - 32.4 m2 platībā; noteikt nomas objekta 
(telpu grupas) nosacīto nomas maksu 2.44 EUR apmērā bez pievienotās 
vērtības nodokļa par vienu kvadrātmetru mēnesī; apstiprināt telpu nomas 
tiesību izsoles Noteikumus 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.332 "Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, 
Pļaviņās, Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr. 
104 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.332 pievienots protokola pielikumā  



53 
 

 
58.§ 

Par nekustamā īpašuma “Salas 2”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 
uzsākšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jura LAŠA, 25.01.2019. iesniegums 
(reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 05.04.2022. Nr.PND/5.5/22/1185) 
par pašvaldības zemes īpašuma “Salas 2”, Klintaines pagasts, Aizkraukles 
novads, ar kadastra Nr.32580030080, kurš sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 32580030080 – 1.7 ha platībā, iegūšanu 
īpašumā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz pašvaldībai 
piekrītošo zemes īpašumu “Salas 2”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., ar 
kadastra Nr.32580030080, zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes 
vienība nav uzmērīta. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmas reģistrētā zemes vienības kadastrālā 
vērtība – 1521,00 EUR. Uz pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 32580030080, “Salas 2”, Klintaines pag., 
Aizkraukles nov., atrodas Jurim LASIM piederoša dzīvojamā māja ar 
kadastra apzīmējumu 32580030080001, pagrabs ar kadastra apzīmējumu 
32580030080007, šķūnis ar kadastra apzīmējumu 32130011138003. 
Ēku/būvju īpašums reģistrēta Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000583849 ar kadastra 
Nr.32585030005 uz Jura LAŠA vārda. Pašvaldības zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 32580030080 – 1.7 ha platībā, saskaņā ar 2019.gada 
19.augustā noslēgto Zemes nomas līgumu ir iznomāta Jurim LASIM līdz 
2029.gada 31.augustam namīpašuma uzturēšanai. Nekustamajā īpašumā 
“Salas 2”, Klintaines pag., vēsturiski ir izveidots ceļš, kurš tiek izmantots 
lai piekļūtu īpašumam “Kalna Salas”, Klintaines pag., Aizkraukles 
novads. Šim īpašumam piekļuve no ceļa nav iespējama reljefa (kalna) dēļ. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 3. punktu, 8. panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: uzsākt pašvaldības zemes īpašuma “Salas 2”, 
Klintaines pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr. 32580030080, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580030080 – 
1,7 ha platībā, atsavināšanas procedūru; uzdot Aizkraukles novada 
pašvaldības Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas 
ar zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 
nekustamā īpašuma novērtēšanu; uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 
Administrācijas Juridiskajai nodaļai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 
vārda, sagatavot pārjaunojuma līgumu par reālservitūta nodibināšanu 
nekustamajā īpašumā “Salas 2”, Klintaines pagastā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 32580030080 par labu nekustamā īpašuma “Kalna 
Salas”, Klintaines pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
32580030051 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums pa ceļa 
asi - 87,3 metri, platums no ceļa ass – 2,25 metri, platība - 0,0196 ha. 

 



54 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.333 "Par nekustamā īpašuma “Salas 
2”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 
uzsākšanu" 

 
Lēmums Nr.333 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

59.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 9-5, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu un vērtības apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par Ivanam ORLOVAM 
izīrētā pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 9-5, Vietalvas pagastā, 
Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Aizkraukles novada pašvaldības 
īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Bruņinieku iela 9- 5, Vietalvas 
pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32929000078 
nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.260 5. Dzīvokļa īpašums sastāv no divām istabām, kopējā 
platība ir 41.4 m², 414/3572 kopīpašuma domājamās daļas no būves 
(kadastra apzīmējums 32920060212001) un 414/3572 kopīpašuma 
domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 32920060212). 
Dzīvoklis ir izīrēts. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 
36.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 
mantas vērtēšanas komisijas 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.30, 
ņemot vērā, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 
Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt atsavināšanai nododamā 
dzīvokļa īpašuma Bruņinieku iela 9-5, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 
novads, ar kadastra numuru 32929000078 – 41.4 m2 platībā , nosacīto 
cenu 2026.00 EUR; atsavināt dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 9-5, 
Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32929000078 
– 41.4 m2 platībā, par nosacīto cenu 2026.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



55 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.334 "Par pašvaldības dzīvokļa 
Bruņinieku iela 9-5, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 
atsavināšanu un vērtības apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.334 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju - personas kodu). 
 

60.§ 
Par zemes nomas līguma slēgšanu ar Egīlu KAROSU 

 
Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Egīla KAROSA 2022.gada 22.marta 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 21.04.2022. Nr.P/5.6/22/992) par 
zemes nomas līguma slēgšanu par iepriekš Dzidrai BĒRZIŅAI (persona 
mirusi 13.10.2021.) iznomāto zemes gabalu 10.3 ha platībā no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070225, kas ietilpst nekustamajā 
īpašumā “Zvirbuļpurvs”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., ar kadastra 
Nr.32420070116 – 32.54 ha kopplatībā. Iepriekšminētais zemes gabals, 
noslēdzot apakšnomas līgumu, bija nodots apakšnomā Egīlam 
KAROSAM. Nekustamais īpašums “Zvirbuļpurvs”, Aiviekstes pagasts, 
Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420070116 sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070225 – 32.54 ha 
kopplatībā, nav reģistrēts zemesgrāmatā, reģistrēts nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā kā Aizkraukles novada pašvaldībai 
piekrītošs zemes gabals. Zemes vienībai noteiktais zemes lietošanas 
mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods 0101). Saskaņā ar 2017.gada 29.maijā noslēgto Zemes nomas 
līgumu Dzidrai BĒRZIŅAI tika iznomāts zemes gabals 10.3 ha platībā no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070225, kas ietilpst 
nekustamajā īpašumā “Zvirbuļpurvs”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., 
ar kadastra Nr.32420070116 – 32.54 ha kopplatībā, līdz 28.05.2027. 
Noslēgtā Zemes nomas līguma 5.1.punkts paredzēja nomnieka tiesības 
nodot zemesgabala lietošanas tiesības trešajai personai bez Iznomātāja 
rakstiskas piekrišanas un saskaņojuma. Saskaņā ar 2017.gada 1.jūnijā 
noslēgto Apakšnomas līgumu Dzidra BĒRZIŅA iepriekšminēto zemes 
gabalu tika nodevusi apakšnomā Egīlam KAROSAM. Apakšnomas 
līgums 05.06.2017. reģistrēts Pļaviņu novada domē ar Nr.41. Ņemot vērā, 
ka Egīls KAROSS zemes gabalu visu šo laiku ir apsaimniekojis un 
maksājis nomas maksājumus un ir pieteicies LAD platību maksājumu 
saņemšanai, zemes nomas līgums var tikt pārslēgts ar Egilu KAROSU. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, ņemot vērā, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: slēgt ar Egilu KAROSU zemes nomas līgumu 
par zemes gabalu 10.3 ha platībā no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 32420070225, kas ietilpst nekustamajā īpašumā 



56 
 

“Zvirbuļpurvs”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr. 
32420070116 – 32.54 ha kopplatībā, līdz 28.05.2027.; noteikt zemes 
nomas maksu atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai nomas maksai - 
540,00 EUR gadā, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 
Iznomāto zemes vienību aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.335 "Par zemes nomas līguma slēgšanu 
ar Egīlu KAROSU" 

 
Lēmums Nr.335 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

61.§ 
Par zemes nomas līguma pārjaunojumu Marekam BOGDANOVIČAM 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts Mareka BOGDANOVIČA 2022.gada 
7.aprīļa iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 07.04.2022. Nr. P/5.6/22/1226) 
par zemes nomas līgumu par iznomātajām zemes platībām Aiviekstes 
pagastā, Aizkraukles novadā (“Sirmauši A” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 32420100064 – daļas 6.2 ha platībā, “Jaunsudrabiņi”, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040065 - 2.12 ha platībā, “Ķūģu 
māja” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070275, daļa – 4.56 
ha platībā) pārjaunošanu no fiziskas personas - Mareka 
BOGDANOVIČA uz Marekam BOGDANOVIČAM piederošo 
zemnieku saimniecību “Priednieki”. Mareks BOGDANOVIČS savu 
lūgumu zemes nomas līgumu pārjaunošanai pamato ar to, ka uz zemes 
līgumu slēgšanas brīdi zemnieku saimniecība vēl nebija nodibināta, bet 
šobrīd savu saimniecisko darbību veic, izmantojot zemnieku saimniecības 
organizatorisko formu, un, lai nomas izdevumus varētu attiecināt uz 
zemnieku saimniecības saimnieciskajiem izdevumiem, nepieciešama 
līguma pārformēšana. Izvērtējot saņemto iesniegumu un ņemot vērā, ka 
nomnieks labticīgi ir pildījis no nomas līguma izrietošās saistības, 
savlaicīgi veicis visus maksājumus, zemes nomas līgums ir pārjaunojums 
uz zemnieku saimniecību Marekam BOGDANOVIČAM piederošo 
zemnieku saimniecību “Priednieki”. Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Civillikuma 1867.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, ņemot 
vērā, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 



57 
 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: pārjaunot no Mareka 
BOGDANOVIČA uz zemnieku saimniecību “Priednieki” reģ. Nr. 
40001023689, juridiskā adrese: Dārza iela 21, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads, LV-5120, šādus zemes nomas līgumus: 01.04.2021. noslēgto 
Zemes nomas līgumu par iznomāto zemes īpašuma “Sirmauši A”, 
Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 32420100064, daļu - 6.2 ha platībā, nemainot pārējos līguma 
nosacījumus; 01.04.2021. noslēgto Zemes nomas līgumu par iznomāto 
zemes īpašuma “Jaunsudrabiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040065 - 2.12 ha platībā, 
nemainot pārējos līguma nosacījumus; 01.04.2021. noslēgto Zemes 
nomas līgumu par iznomāto zemes īpašuma “Ķūģu māja”, Aiviekstes 
pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32420070275, daļu – 4.56 ha platībā, nemainot pārējos līguma 
nosacījumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.336 "Par zemes nomas līguma 
pārjaunojumu Marekam BOGDANOVIČAM" 

 
Lēmums Nr.336 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

62.§ 
Par nedzīvojamo telpu grupas Nr. 104, Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkrauklē, nomas līguma 

izbeigšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Peciņas” 2020.gada 25.aprīļa 
iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 25.04.2022., Nr. P/5.6/22/1390) par 
nedzīvojamo telpu nomas līguma laušanu par telpu grupu Nr.104 , būves 
pirmajā stāvā 32.4 m2, Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles novadā. 
21.06.2021. ar SIA “Peciņas” ir noslēgts Telpu nomas līgums, kas 
noslēgts, pamatojoties uz Pļaviņu novada domes 2021.gada 17.jūnija 
ārkārtas sēdes lēmumu Nr.3, protokols Nr.13 „ Par biroju ēkas Rīgas ielā 
19, Pļaviņās telpu nomas tiesību izsoles rezultātiem”. Līguma termiņš ir 
6 gadi. Līguma 5.1.7.punktā ir noteikts, ka NOMNIEKS var vienpusēji 
lauzt šo līgumu, trīsdesmit dienas iepriekš par to rakstiski paziņojot 
IZNOMĀTĀJAM. NOMNIEKAM nav nenomaksātu nomas un 
komunālo maksājumu parādu par iznomātajām telpām. Pamatojoties uz 



58 
 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā, 
ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
12.05.2022. komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izbeigt 
ar SIA “Peciņas” 2021.gada 21.jūnijā noslēgto Telpu nomas līgumu par 
iznomāto telpu grupu Nr.104, būves pirmajā stāvā 32.4 m2, Rīgas ielā 19, 
Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar 2022.gada 24.maiju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.337 "Par nedzīvojamo telpu grupas 
Nr. 104, Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkrauklē, nomas līguma 
izbeigšanu" 

 
Lēmums Nr.337 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

63.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Kalna Pāvuliņi 36”, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “AMETRS” 2022.gada 29.marta 
iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 02.05.2022. 
Nr.ANP/5.3/22/1477) par izstrādātā zemes ierīcības projekta “Kalna 
Pāvuliņi 36”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 32920120072, apstiprināšanu. Pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 
likuma 11. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 
Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47. 
punktiem, 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 
noteikumi” 2.10.punktu, 2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi.” 65.punktu un Pļaviņu novada domes 22.10.2009. 
saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par Pļaviņu novada teritorijas 
plānojumu”, Vietalvas pagasta teritorijas plānojumu, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt SIA zemes ierīcības projektu 



59 
 

nekustamā īpašuma “Kalna Pāvuliņi 36”, Vietalvas pag., zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 32920120072 sadalīšanai, izveidojot divas jaunas 
zemes vienības atbilstoši pielikumā pievienotajai shēmai: projektētā 
zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32920120124 (20.2 ha); 
projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32920120125 (1.2 
ha); projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32920120124 
(20.2 ha) paliek esošā īpašuma sastāvā, mainot īpašuma nosaukumu no 
"Kalna Pāvuliņi 36", Vietalvas pag., Aizkraukles nov., uz nosaukumu: 
“Pāvuliņi”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., nosakot nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (NĪLM kods 0201); projektētā zemes vienība Nr.2 ar 
kadastra apzīmējumu 32920120125 (1.2 ha) veido jaunu īpašumu, 
piešķirot nosaukumu un adresi: "Kalna Pāvuliņi 36", Vietalvas pag., 
Aizkraukles nov., saskaņā ar pielikumu Nr.1, nosakot nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.338 "Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu “Kalna Pāvuliņi 36”, Vietalvas pag., 
Aizkraukles novads" 

 
Lēmums Nr.338 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

64.§ 
Par I.MOROZOVAS iesnieguma izskatīšanu 

 
Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Ilonas MOROZOVAS 

iesniegums (saņemts 20.04.2022., reģ. Nr.S/5.10/22/1340) par zaudējumu 
atlīdzību. Iesniedzēja sākotnēji vērsās ar iesniegumu Skrīveru pagasta 
pārvaldē. Iesniegumā tiek lūgts atlīdzināt zaudējumus EUR 649,64 
apmērā: 1) izmaksas par apkures katla apkopi un remontu – EUR 114,95; 
2) samirkušo granulu un brikešu vērtība – EUR 100,00; 3) darba 
kavējums (diennakts dežūra) – EUR 264, 00; 4) sūkņa, šļūtenes, savilcēju, 
gumijas zābaku iegāde – EUR 170,69. Minētajā situācijā nepieciešams 
izvērtēt vai zaudējumi Iesniedzējai radušies pašvaldības iestādes rīcības 
rezultātā, vai tie radušies nepārvaramas varas, t.i. rmeteoroloģisko 
apstākļu rezultātā. Aizkraukles novada pašvaldība secina, ka Iesniedzējas 
iesniegumā minētie zaudējumi nav radušies Skrīveru pagasta pārvaldes 
dēļ. Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas likuma 18.panta otro daļu, ņemot vērā, ka jautājums 



60 
 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noraidīt 
I.MOROZOVAS iesniegumu par zaudējumu atlīdzību EUR 649,64 
apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.339 "Par I.MOROZOVAS iesnieguma 
izskatīšanu" 

 
Lēmums Nr.339 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

65.§ 
Par ēkas “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads nodošanu valdījumā 
Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 
aģentūras "Ziedugravas" iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 07.03.2022. 
Nr.5.10/22/780) par ēkas pēc adreses: “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 
Aizkraukles novads, nodošanu lietošanā un apsaimniekošanā SAC 
“Ziedugravas” ar tiesībām veikt ēkas telpu pārplānošanu, pārveidošanu. 
Nekustamais īpašums “Ziedugravas”, kadastra numurs 32820060003, 
2009.gada 28.decembrī reģistrēts Skrīveru pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.4 uz Skrīveru novada domes vārda. Saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu Aizkraukles novada pašvaldība ir Skrīveru novada domes 
tiesību un saistību pārņēmēja. Minētais nekustamais īpašums sastāv no 23 
būvēm, tajā skaitā ēka ar kadastra apzīmējumu 32820060003001, adrese: 
“Sapņi”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, ar kopējo 
platību 528.20 m2. Projekta “Skrīveru daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra izbūve” ietvaros tiek veidots Skrīveru 
daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs, Daugavas ielā 85A, 
Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kurā darbību uzsāks 
Skrīveru dienas aprūpes centrs, tādējādi atbrīvojot ēku adresē: “Sapņi”, 
Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, kura atrodas SAC “Ziedugravas” 
teritorijā un vēsturiski ir bijusi SAC “Ziedugravas” sastāvā. Iesniegumā 
SAC “Ziedugravas” lūdz šo ēku nodot tai lietošanā un apsaimniekošanā 
savu funkciju un uzdevumu pildīšanai, kad Skrīveru dienas aprūpes centrs 
savu darbību būs uzsācis jaunajās telpās. SAC “Ziedugravas” darbības 
mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 



61 
 

pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušajām personām, personām ar 
invaliditāti un pārējām personām, kuras nonākušas krīzes situācijā. 
Nododot minēto ēku SAC “Ziedugravas” valdījumā, tiktu veicināta SAC 
“Ziedugravas” attīstība, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšana lielākam klientu skaitam. Ņemot vērā 
iepriekšminēto, izvērtējot lietderības apsvērumu un pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 77.panta 
otro daļu, Publisko aģentūru likuma 24.panta pirmo daļu, ņemot vērā to, 
ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas 12.05.2022. un Aizkraukles novada domes Finanšu 
un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. sēdēs Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: nodot valdījumā Aizkraukles novada 
pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs 
“Ziedugravas””Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo mantu – ēku 
pēc adreses “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 
kadastra apzīmējums 32820060003001 (turpmāk – Ēka), 528.20 m2 
platībā, noslēdzot valdījuma līgumu, kad Skrīveru dienas aprūpes centrs 
būs uzsācis savu darbību jaunajās telpās. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.340 "Par ēkas “Sapņi”, Skrīveri, 
Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads nodošanu valdījumā 
Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās 
aprūpes centrs “Ziedugravas””" 

 
Lēmums Nr.340 pievienots protokola pielikumā  
 

66.§ 
Par kustamās mantas Traktora T40AM atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālās aprūpes centrs ”Ziedugravas” lūgums lemt par 
transportlīdzekļa traktora T-40AM atsavināšanu. SAC “Ziedugravas” 
pamatlīdzekļos reģistrēts transportlīdzeklis – traktors T-40AM, izlaiduma 
gads: 1988. Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. 
Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisija ar 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.26 noteikusi 
traktora T-40AM, izlaiduma gads: 1988., nosacīto atsavināšanas cenu 
900,00 euro. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktajā 



62 
 

kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 
6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo 
daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
atsavināt kustamo mantu – traktora T-40AM, izlaiduma gads: 1988., par 
brīvu cenu; apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā traktora T-40AM 
pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 900, 00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr. 341 "Par kustamās mantas Traktora 
T40AM atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.341 pievienots protokola pielikumā 
 

67.§ 
Par kustamās mantas – traktora sniega lāpstas atsavināšanu 

 
Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālās aprūpes centrs ”Ziedugravas” lūgums lemt par sniega 
lāpstas atsavināšanu. SAC “Ziedugravas” pamatlīdzekļos reģistrēta – 
traktora sniega lāpsta, izlaiduma gads 2006., atlikusī bilances vērtība 0,00 
euro. Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un 
mantas vērtēšanas komisija ar 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.25 
noteikusi sniega lāpstas, izlaiduma gads 2006., nosacīto atsavināšanas 
cenu 230 ,00 euro. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām 
noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 
mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro 
daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta 
trešo daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā, ka 
jautājums atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
atsavināt kustamo mantu – traktora sniega lāpstu, izlaiduma gads 2006., 
par brīvu cenu; apstiprināt lēmuma 1.punktā minētās traktora sniega 
lāpstas, izlaiduma gads 2006., pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto 
cenu – 230,00 euro 



63 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.342 "Par kustamās mantas – traktora 
sniega lāpstas atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.342 pievienots protokola pielikumā  
 

68.§ 
Par kustamās mantas-pļaujmašīnas Z-173 atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālās aprūpes centrs ”Ziedugravas” lūgums lemt par 
pļaujmašīnas Z-173 atsavināšanu. SAC “ Ziedugravas” pamatlīdzekļos 
reģistrēta – pļaujmašīna Z-173, izlaiduma gads: 2010. Pļaujmašīnas 
atlikusī bilances vērtība 0,00. Aizkraukles novada pašvaldības domes 
Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2022.gada 
29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.24 (protokols Nr.8., 3.p.) noteikusi 
pļaujmašīnas Z-173, izlaiduma gads: 2010., nosacīto atsavināšanas cenu 
200,00 euro. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktā 
kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 
6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo 
daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
atsavināt kustamo mantu – pļaujmašīnu Z-173, izlaiduma gads: 2010., par 
brīvu cenu; apstiprināt lēmuma 1.punktā minētās pļaujmašīnas Z-173 
pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 200,00 euro 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



64 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uldis Dzērve - Nepiedalās balsojumā, Gatis Gūtmanis - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.343 "Par kustamās mantas-
pļaujmašīnas Z-173 atsavināšanu" 

Lēmums Nr.343 pievienots protokola pielikumā  
 

69.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža Lejnieki”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 
komisijas 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.28 (protokols Nr.8., 
7.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 
domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. 
sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt nekustamā 
īpašuma “Meža Lejnieki”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 
atsavināšanas sākuma cenu 11750,00 EUR; atsavināt nekustamo īpašumu 
“Meža Lejnieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 
Nr.32820070127 4,32 ha platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. noteikt izsoles nosacīto sākumcenu 11750,00 EUR ; 
apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Meža Lejnieki”, Skrīveru 
pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32820070127 4,32 ha 
platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.344 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Meža Lejnieki”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu 
apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.344 pievienots protokola pielikumā  
 
 
 
 



65 
 

70.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 
komisijas 2022.gada 8.aprīļa sēdes lēmumu Nr.20 (protokols Nr.7., 1.p.), 
ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 
domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. 
sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt nekustamā 
īpašuma Ziedu ielā 20, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 
atsavināšanas sākuma cenu 8310,00 EUR; atsavināt nekustamo īpašumu 
Ziedu ielā 20, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 
Nr.32820080546 0,3330 ha platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Noteikt izsoles nosacīto sākumcenu 8310,00 EUR; 
apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20, Skrīveri, 
Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32820080546 
0,3330 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.345 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma Ziedu ielā 20, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 
Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu 
apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.345 pievienots protokola pielikumā  
 

71.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 
komisijas 2022.gada 8.aprīļa sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.7., 2.p.), 
ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 
domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. 



66 
 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt nekustamā 
īpašuma Ziedu ielā 20A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā, atsavināšanas sākuma cenu 8310,00 EUR; atsavināt nekustamo 
īpašumu Ziedu ielā 20A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 
ar kadastra Nr.32820080728 0,3330 ha platībā, pārdodot to elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli; noteikt izsoles nosacīto sākumcenu 8310,00 
EUR; apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 20A, 
Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads ar kadastra 
Nr.32820080728 0,3330 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.346 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma Ziedu ielā 20A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 
Aizkraukles novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu 
apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.346 pievienots protokola pielikumā  
 

72.§ 
Par nekustamā īpašuma “Maizīte” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820090178 

sadalīšanu Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Ulda LAPIŅA 2022.gada 8.aprīļa 
iesniegums (reģistrēts Skrīveru pagasta pārvaldē 11.04.2022. 
Nr.S/5.5/22/1248) par zemes gabala atdalīšanu no zemes vienības 
“Maizīte” vasarnīcas būvniecībai. Uldim LAPIŅAM pieder nekustamais 
īpašums „Maizīte” ar kadastra Nr.32820090178, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 32820090178, 6,02 ha platībā. Zemes 
vienība atrodas Lauksaimniecības teritorijā, kurā saskaņā ar Skrīveru 
novada teritorijas plānojuma 359.punktu kā teritorijas 
papildizmantošanas veids ir noteikta vasarnīcu apbūve (11002). 
221.punkts nosaka vasarnīcas apbūves teritorijas jaunveidojuma zemes 
vienības minimālo platību 2000 kv.m. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, saskaņā ar kuru pašvaldībām 
ir noteikts pienākums veikt teritorijas plānojuma administratīvo 
pārraudzību un 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka pašvaldību 
tiesības noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību saskaņā ar 
teritorijas plānojumu un pamatojoties uz Skrīveru novada domes 
2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Skrīveru novada 
teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 



67 
 

noteikumi” apstiprinātā “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 21., 221. un 359.punktu, 
pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 8.panta pirmās 
daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu, 12., 
13., 14., 33., 34., ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 
Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 
komitejas 12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atļaut 
atdalīt no nekustamā īpašuma „Maizīte”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā, kadastra Nr.32820090178, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 32820090178, zemes vienību vasarnīcas 
būvniecībai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.347 "Par nekustamā īpašuma 
“Maizīte” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32820090178 sadalīšanu Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā" 

 
Lēmums Nr.347 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

73.§ 
Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Skrīveru pagasta J.Rancāna zemnieku saimniecību 

“MADARAS” 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Skrīveru pagasta J.Rancāna zemnieku 
saimniecības “MADARAS” īpašnieka Jāņa RANCĀNA 2022.gada 
4.aprīļa iesniegums (reģistrēts Skrīveru pagasta pārvaldē 05.04.2022. 
Nr.S/5.6/22/1167) par zemes gabala “Pilskalni” ar kadastra apzīmējumu 
32820020028 4,15 ha platībā iznomāšanu. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21panta pirmās daļas 
27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28.punktu, 29.8., 30.4. un 33.6.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 
19.05.2022. lēmumu Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas 
pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka 
jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022.sēdē, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: iznomāt Skrīveru pagasta J.Rancāna zemnieku 



68 
 

saimniecībai “MADARAS”, reģistrācijas Nr.LV58701009881, zemes 
vienības “Pilskalni”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., kadastra 
apzīmējums 32820020028, daļu lauksaimniecībā izmantojamo zemi 4,15 
ha platībā, bez apbūves tiesībām, uz 5 ( gadiem, no 2022.gada 1.jūnija 
līdz 2027.gada 1.jūnijam; noteikt zemes nomas maksu 365,20 EUR gadā 
(saskaņā ar cenrādi, proporcionāli iznomājamai platībai), papildus 
maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 348 "Par zemes nomas līguma 
noslēgšanu ar Skrīveru pagasta J.Rancāna zemnieku 
saimniecību “MADARAS”" 

 
Lēmums Nr.348 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- personas kodu). 
 

74.§ 
Par kustamās mantas – transportlīdzekļa FORD TRANSIT valsts reģistrācijas Nr.HH-9330 

atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālās aprūpes centrs ”Ziedugravas” lūgums lemt par 
transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.HH 9330, 
atsavināšanu. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisija ar 2022.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.23 
(protokols Nr.8., 2.p.) noteikusi automašīnas – FORD TRANSIT, valsts 
reģistrācijas Nr.HH 9330, izlaiduma gads: 2009., nosacīto atsavināšanas 
cenu 2000,00 euro. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 
rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, pamatojoties uz 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 
4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un 
piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 
1.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 
novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atsavināt 
kustamo mantu – automašīnu FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas 
Nr.HH 9330, izlaiduma gads: 2009., par brīvu cenu; apstiprināt lēmuma 



69 
 

1.punktā minētā transportlīdzekļa pārdošanas cenu, kas vienāda ar 
nosacīto cenu – 2000 ,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.349 "Par kustamās mantas – 
transportlīdzekļa FORD TRANSIT valsts reģistrācijas 
Nr.HH-9330 atsavināšanu" 

 
Lēmums Nr.349 pievienots protokola pielikumā  
 

75.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’BUMBIERI”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3296 007 0054 

 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvotu vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 
2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 26., 28., 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktu, Ministru 
kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 65.punktu, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: apstiprināt SIA ‘’METRUM’’ sertificēta zemes 
ierīkotāja Sandas KRISTĀLAS izstrādāto zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma ‘’Bumbieri”, Zalves pagasta Aizkraukles novadā 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3296 007 0054 sadalīšanai, 
izveidojot trīs jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar 
kadastra apzīmējumu 32960070085 (4.9 ha); projektētā zemes vienība 
Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32960070086 (9.9 ha); projektētās zemes 
vienības Nr.1 (32960070085) un Nr.2 (32960070086), veidojot kā jaunu 
nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Bumbieru lauki”, Zalves pagasts, 
Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); 
projektēto zemes vienību Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32960070087 
(56.7 ha) atstāt esošā īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu 
“Bumbieri”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads. Plānotais zemes 



70 
 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.350 "Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’BUMBIERI”, 
Zalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 3296 007 0054" 

 
Lēmums Nr.350 pievienots protokola pielikumā  
 

76.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Podi, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Gunta Baiba: pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 
daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 
2022.gada 20.aprīļa protokolu Nr.8, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt nekustamā īpašuma “Podi”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 
novads, kadastra numurs 32920010028, izsoles rezultātus un pārdot 
nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – Vietalvas pagasta zemnieku 
saimniecībai GRANNES par pirkuma maksu 35069,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.351 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – Podi, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu" 



71 
 

Lēmums Nr.351 pievienots protokola pielikumā 
 

77.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 15-14, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Gunta Baiba: pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 
daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 
2022.gada 20.aprīļa protokolu Nr.8, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas iela 15-14, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads, kadastra numurs 32139000975, izsoles rezultātus un pārdot 
nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – SIA ALATAR par pirkuma 
maksu 6535,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.352 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 15-14, Pļaviņas, Aizkraukles 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.352 pievienots protokola pielikumā  
 

78.§ 
Par Bebru pagasta Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas pakalpojuma 

apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Sakarā ar vispārēju energoresursu un pakalpojumu izmaksu pieaugumu 
nepieciešams apstiprināt Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta 
viesnīcas vienas dienas uzturēšanās izmaksas 8.26 EUR apmērā, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta g) apakšpunktu,, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
apstiprināt Bebru pagasta Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta 
viesnīcas maksas pakalpojumi cenrādi. 

 



72 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 
Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.353 "Par Bebru pagasta Vecbebru 
tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas 
pakalpojuma apstiprināšanu" 

 
Lēmums Nr.353 pievienots protokola pielikumā  
 

79.§ 
Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Irši iedvesmo” 
projekta pieteikumu “Baznīcas nakts stāsts Iršos” finansiālam atbalstam, 
kopā 600,00 euro. Projekta mērķis - Iršu ģimeņu garīgo un ģimenisko 
vērtību popularizēšana un aktualizēšana. Projekta ietvaros paredzētas 
radošās darbnīcas ģimenēm, izstāde, koncerts un starpkonfesionāls 
svētbrīdis Vislatvijas akcijas “Baznīcu nakts” ietvaros, kurš tiks translēts 
plašākai sabiedrībai. Plānoti plaši publicitātes un informācijas pasākumi. 
Plānots, ka pasākumā piedalīsies aptuveni 25 Iršu pagasta ģimenes. 
Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra 
Nolikuma Nr.2022/3 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 
finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas" 5.5.punktu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,, Aizkraukles novada 
dome NOLEMJ: piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Irši 
iedvesmo”, reģ. Nr.40008312852, juridiskā adrese: “Kļavas”-1, Iršu 
pagasts, Aizkraukles nov., LV-5108, iesniegtā projekta pieteikuma 
“Baznīcas nakts stāsts Iršos” finansiālam atbalstam 2022.gadā 600,00 
euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 
Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 
Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 
Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 
Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



73 
 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.354 "Par finansiālu atbalstu biedrības 
"Irši iedvesmo" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.354 pievienots protokola pielikumā  
Sēdes slēgtā daļa: 

80.§ 
Par personas iesnieguma izskatīšanu 

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju. 

 
Sēdi slēdz plkst. 12:26 
 
Sēdes vadītājs 
domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 
 


